Stolidè aduersus inopes bellū muerit, quod belli certamen anceps, præmia victoriae nulla damna manifesta. Iustinus.

Cum detimento infertur ei bellum, qui ut inops iacturam nō timet. Guicciardinus.

Sæpe in bello paruis momentis magni casus intercedunt. Cæsar.

Sine contemptu alterius gerendū bellum. Scodr.

In

In bello nil tam leue est, quod non magnæ interdum rei momentum faciat. Liuius.

Non possunt omnia, præfertim in bello prosperè euenire: verùm tristia lœtis compensanda. D. Cæfaris. Naucler.

Anceps conditio bellorum, & ex paruo siunt multa. Thucyd.

Qui sapiunt, bellum absoluunt celeriter, pace fruuntur quām possunt diutissimè. D. Mar. Anton. Appianus.

Omnis error per se grauis, in bello grauissimus censendus: cum is à mortalibus nulla ratione corrigi aut emendi possit. Iouius. Bizarus.

Perrarò bellum eo, quo prædicatur euasurum, euadit. multa ipsum per se præter ea quæ adsunt, comminiscitur. Thucyd.

Mars communis & incertus euenus bellii. Liuius. Procop.

A prudentibus celeriter bella conficienda sunt, ut diutius in pace viuantur. Appianus.

Bellorum egregij fines, quoties

ignoscendo transfigitur. Tacitus.

Qui frequenti successu bellorum vtitur,hic infida ferocia inflatus,quæ sunt cogitanda non cogitat.Thucyd.

Fama bella stant;qui recedit,fuge re creditur. D.Darij regis. Curtius.

Tempore magis bella geruntur, quām armis. Scodrensis.

Nihil in bello insperato opere potentius.D.Cæsar. Appianus.

Non hominum multitudine,neq; corporum proceritate: sed animorum virtute rem bellicam metiri, ac expendere fas est. Procopius. Haly carnass.

Plurimum in bello pollere vide tur militum copia, & virtus ingenua Imperatorum: fortuna verò per omnia humana,maximè in rebus belli cis potens. Liuius.

Belli momenta aut ducis virtute, aut fortunæ fœlicitate constant. Pro copius.

In consensu & obedientia tota vis Imperij consistit,in bello præsertim. Idem.

Bella

Bella plerunque sustentantur pecu niarum copia.Halycarn.

Quis superior bello decus & laudē reportat,& inde commodum capit, reportat etiam decus. Comminæus.

Bellorum variæ vices sunt, quia Deus punit scelera in vtraque parte: tandem verò grauioribus & vltimis pœnis opprimuntur ij, qui iniusta bel la mouerunt seu odio seu cupiditate maioris potentia. Ph.Mel.

Sæuius finiuntur , quām inchoantur bella.Aemyl.

Multa bella impetu valida,tædio & mora euancunt. Tacitus.

Ex belli fortuna hominum voluntates facile permutantur. louius.

BENEFICIVM.

Qui confert beneficium,debet illud æstimare minus quām est: qui recipit,maius. Plut.

Dandi & accipiendi beneficij com mercium perdit & tollit,quisquis bene merito parem referre gratiam neglit. Valer. Max.

Mouentur omnes ad beneficia cis

impendenda, apud quos senserint gratiam optimè locatam esse. Diodorus.

Arctius beneficio nobiles animi, quam metu continentur. Iouius.

Beneficium cùstatione perdit gratiam. D. Augusti. Appianus.

Magna pars hominum eos viros bonos statuit, qui bene sunt de ipsis promeriti. Xenophon.

Ita comparatum est, vt omnium beneficia magis dantium fortuna, quam animus commendet. Sabellus.

Qui gratis beneficium acceperunt, illi perlibenter benefactori seruiunt, partim quòd affecti beneficio sint, partim quòd esse digni crediti sint, qui gratiæ depositum custodiant. Xenophon.

In beneficiorū vicissitudine si magnam gratiam referat, qui parum debuerit: non tam facilitas remunerandi expenditur, quam in ipso gratiæ argumentum commendatur. D. Pertinacis. Herodianus.

Sic natura comparatum, vt non

tam acceptum beneficium delectet, quam iniuria offendat: nec sua cuiquam libertas, tam pulchra videtur, quam seruitus odiosa & detestabilis. D. Pertinacis. Sabellus.

Speciosius aliquanto iniurię beneficijs vincuntur, quam mutui odij per tinacia pensantur. Tacitus.

Tenax iniuriarum memoria, beneficia in ipso excidunt vsu. D. Pertinacis. Herodianus.

Ita vsu venit, vt qui maiora acceperint beneficia, citius obliuiscantur. Polidorus.

Beneficia eo vsque læta sunt, dum videntur exoluī posse, vbi multum anteuénere, pro gratia odium redditur. Tacitus.

BENIGNITAS.

Solet benignitas morum, & dexteritas in altioris dignitatis gradu facile omnium animos sibi reddere obnoxios, quemadmodum verno tempore splendidi flores prætereuntium oculos in se conuertunt. Nicephorus.

CALAMITAS.

Calamitas plerunq; illustris ad glo-

riam, voluptas nunquam. Polydorus.

Foris si qua accepta fuerit calamitas, emēdari potest: quæ domi accipiuntur clades, exitiales habentur. Aen. Syl.

Sic comparatum est, vt cū calamitosi hominis erratū reprehēditur, miseria illi potius videatur exprobrari, quam culpa. Plut.

CALLIDITAS.

Pietas facile decipitur, calliditas & inuidia circūscribi se non patitur. Sal.

CASTIGATIO.

Constantiores eos esse necessare est, qui castigatione affecti sunt, quā qui nihil pertulerunt. Appianus.

Celeritas.

Celeritas plurimi momenti ad res præclarè agendas habet, vt nihil magis ducem, quam celeritatem & indefessam curam in agendo & consultando se etari oporteat. Chalcondyles.

Paruq; copię celeritate & festinacione sæpe magnos exercit⁹ ob socordiā officijq; neglectū superarunt. Nicep.